资产重组时所作承诺 不适用 不适用  不适用 不适用

首次公开发行或再融资时所作承诺

本公司股东西

藏林芝好来实

业有限公司、东

莞市聚富有限

公司

自本公司股票

上市之日起十

二个月内，不转

让或者委托他

人管理本次发

行前其已持有

的本公司股份，

也不由本公司

回购该部分股

份。承诺期限届

满后，股份可以

上市流通和转

让；自上市交易

之日起，每年转

让的本公司股

份不超过其持

有的本公司股

份总数的 25%。

2008 年 02 月 18

日
长期有效 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划 不适用

是否就导致的同业竞争和关联交易问题

作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 严格履行

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 80

境内会计师事务所审计服务的连续年限 8

境内会计师事务所注册会计师姓名 张燕、周灵芝

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

深圳诺普信农化股份有限公司 2012 年度报告全文

37

八、其他重大事项的说明

公司回购部分社会公众股份的方案于2013年1月8日经公司2013年第一次临时股东大会审

议通过，2013年1月17日公司公告了《关于回购部分社会公众股份的报告书》（详见巨潮资讯

网公司2013-003号公告）。

截止2013年3月31日，公司回购股份数量为332,600股，占公司总股本的比例为0.09 ％，

成交的最高价为8.49元/股，最低价为8.34元/股，支付总金额约为281.13万元（含佣金等交易

费用）。公司回购期限为自股东大会审议通过回购股份方案之日起12个月内进行，即到2014

年1月7日止。

九、公司子公司重要事项

报告期内：公司四家全资子公司名称更名并完成工商登记，情况如下：

1、深圳市瑞德丰农资有限公司更名为深圳市诺普信农资销售有限公司。

2、深圳市标皇兆农资有限公司更名为深圳市标正农资销售有限公司。

3、成都皇牌作物科学有限公司更名为陕西皇牌作物科技有限公司。

4、成都皇牌农资有限公司更名为成都标正农资有限公司。

深圳诺普信农化股份有限公司 2012 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 104,680,754 29.56% 8,280,000 0 0 -6,000,422 2,279,578 106,960,332 29.53%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 26,074,034 7.36% 8,280,000 0 0 -6,000,422 2,279,578 28,353,612 7.83%

其中：境内法人持股 24,474,034 6.91% 0 0 0 -5,830,422 -5,830,422 18,643,612 5.15%

  境内自然人持股 1,600,000 0.45% 8,280,000 0 0 -170,000 8,110,000 9,710,000 2.68%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 78,606,720 22.2% 0 0 0 0 0 78,606,720 21.7%

二、无限售条件股份 249,399,246 70.44% 0 0 0 5,830,422 5,830,422 255,229,668 70.47%

1、人民币普通股 249,399,246 70.44% 0 0 0 5,830,422 5,830,422 255,229,668 70.47%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 354,080,000 100% 8,280,000 0 0 -170,000 8,110,000 362,190,000 100%

股份变动的原因

本报告期内，董事会已完成限制性股票股权激励的授予，及部分已不符合激励条件的原

激励对象已获授但尚未解锁的股份回购注销。（授予日为2012年4月25日、授予数量为828万

股、授予对象共202人，授予价格：每股4.1元；限制性股票已回购注销17万股）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《深圳诺普信农化股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》经证监会备案无异议后，

通过了公司 2012 年第二次临时股东大会审议。2012 年 8 月 6 日，经公司第三届董事会第七

次会议审议通过《关于回购注销部分已不符合激励条件的原激励对象已获授但尚未解锁的限

深圳诺普信农化股份有限公司 2012 年度报告全文

39

制性股票的议案》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动前后的基本每股收益和稀释每股收益都是 0.36，归属于公司普通股股东的每股

净资产股份不变动是 3.76，而股份变动后是 3.68. 股份变动后归属于上市公司股东的每股净

资产比股份变动前下降 2.13%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证